

Fusionskursus AMU, handelsskole, teknisk skole

Halvdagskursus

800 Kaffe og rundstykker

830 Kulturmøder i uddannelsessystemet

Hvad sker der når institutioner fusionerer. Hvad er de mest almindelige reaktioner. Hvad sker der når værdisystemer mødes. Hvordan kommer man godt igennem processen. Indledende oplæg.

915 Pause

930 Grupper: Gensidig præsentation i grupper (under ledelse af mellemliderne)

En forudsætning for gensidig respekt og samarbejde er et godt kendskab til hinandens arbejdsrammer (overenskomst, daglige arbejdsvilkår mv.) samt traditioner for planlægning og tilrettelæggelse af lærernes arbejde og samarbejde. Det er også vigtigt at kende til hinandens elever, kursister hhv. studerende: Deres forudsætninger, arbejdsvaner mv.

1045 Kaffepause

1100 Kommunikationsrum i forbindelse med fusion af skoler

Information, refleksion, forhandling, beslutning og iværksættelse af nye tiltag.

1130 Grupper: På forkant med fusionen (under ledelse af mellemliderne)

Hvad skal ledelse, lærere og administration/teknisk personale være opmærksom på her i foråret ”undervejs til fusionen”. Hvad skal der ske. Hvad skal huskes hvornår.

1200 Pause

1215 Fremlægning af resultater af gruppearbejdet 1130 v. mellemliderne.

1300 Målsætning og fusion

Arbejds mål, udviklingsmål og visioner. Afsluttende oplæg om målsætning af fusionsprocessen og de tilhørende planlægningsmodeller.

1330 Slut på kursus

Herefter fælles frokost og samvær i kantinen

XX

Skolernes ledelser sammensætter grupper som følger:

Administrationspersonale, pedeller, IT-supportere, værkstedsassistenter m.fl. fordeles i grupperne. Og i gruppesammensætningen kombineres lærerne så alle tre skoler er repræsenteret i alle grupper.

Derved kommer grupperne alt i alt til at repræsentere tværsnit af skolerne.

Til hver gruppe skal der være en mellemlider, som har ansvaret for gruppens arbejde.

De skal sikre at alle kommer til orde. I grupperne samler lederne op. De får instruktion fra MetaConsult og får support fra de to konsulenter, som går fra gruppe til gruppe.

Før kursudagen skal lister over grupperne ligge klar med oplysning om i hvilket lokale de mødes og hvilken mellemlider, der står for dem.